2) In extremis duobus foliis addidit librarius antidotum Mithridaticum (fol. 287^r—288^v) et excerpta ex Africani Cestis περὶ τοῦ κιναμάμου.

Quibus expositis de huius editionis ratione et consilio dicam. Qua in re monendum est Philumenum fuisse compilatorem, qui non suo sed aliorum ingenio sapiat: libellus eius totus fere pendet ex Apollonii Herophilei, Archigenis, Theodori, Stratonis, Sorani copiis i. e. ex scriptoribus, quorum dicendi rationem adhuc non satis cognitam habemus. Verum enim multo gravius est quod ille libellus non integer nobis superest, sed a redactore huius collectionis medicinalis, de quo supra dixi, coartatus atque in angustiorem formam redactus, id quod non solum praescriptione probatur: κεφάλαια περὶ ιοβόλων ζώων καὶ τῶν ἐν αὐτοῖς βοηθημάτων. ἐκ τῶν Φιλουμένου, sed etiam inde colligi potest, quod Aetius, Paulus Aegineta, Pseudo-Dioscurides, quos hoc libro usos esse certum est, interdum plura habeut, quae ex alio fonte sumpta esse nequeunt, alias enuntiata magis integra (cf. adnot. p. 12, 25. 23, 2. 24, 28. 31, 4. 36, 22. 39, 22 saepius). Quae cum ita sint, recensendi munus difficillimum esse concedes: nam etsi passim Philumeni manus enitescit, tamen eam nos integrum assequi posse desperaudum est. Itaque hoc munere ita functus sum, ut in rebus levioribus caute vestigia codicis premere non dubitaverim (exempli causa σκόρδα et σκόρδα, γεναμένη), neque vereor ne vituperer, quod a codicis fide ne in formis quidem dialecticis (velut ρέφανος iuxta ράφανος, σκολοπένδρης, νάρκη iuxta νάρκη, καλαμίνθα, ύδροφόβα etc.) recessi. Neque tamen quot vitiis codex inquinatus esset divinareris, nisi alia subsidia desperatam eius condicionem clamitarent. Huius generis sunt excerpta, quae ex hoc libello in opus suum contulit Aëtius Amidenus (l. XIII 1—44). Quae quain saepe corruptis codicis verbis salutare attulerint auxilium, quam saepe ad ea quae omisit librarius supplenda nobis usui fuerint, adnotatio nostra testatur. Ac cum Aëtii liber XIII nondum nactus sit editorem, scito me ad eum recognoscendum libris usum esse hisce: Laur. gr. 75, 18 s. XIV, Laur. gr. 75, 21 s. XIII, Marc. gr. 628 s. XV. Nec minor fructus ad Philumeni verba emendanda vel supplenda redundavit ex Aelii Promoti libri περὶ ιοβόλων θηρίων excerptis cod. Vat. 299 s. XV et Ambros. S 3 Sup. s. XVI servatis, quae ex isdem fere fontibus transcripta sunt, quibus utitur Philumenus (cf. E. Rohde *Kl. Schriften* I 380 sq.).

Iam ad finem perducto prooemio restat ut gratias agam quam maximas viris illis doctissimis atque humanissimis, qui iu hac editione conficienda me adiuverunt: U. de Wilamowitz, H. Diels, C. Krumbacher, E. Oder.